[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 69

16 октября 2023 г.                                                                               п. Матвеев Курган
Об исполнении плана реализации муниципальной
программы Матвеево - Курганского сельского поселения
«Участие в предупреждении и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах» за 9 месяцев 2023 года.

	            В соответствии с постановлением Администрации Матвеево - Курганского поселения от 28.06.2018 № 137 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево - Курганского сельского поселения»,  распоряжением Администрации Матвеево - Курганского поселения от 08.10.2018 № 198 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Матвеево - Курганского поселения», распоряжением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от  28.12.2022  № 91 «Об утверждении плана реализации муниципальной  программы Матвеево-Курганского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

            1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Матвеево - Курганского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 9 месяцев 2023 года согласно приложению.
           2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его подписания.
           3. Контроль за  исполнением  оставляю за собой.

 Глава   Администрации
 Матвеево – Курганского сельского поселения                                       Г.В. Щеткова

Приложение
к распоряжению
от  16.10.2023г. № 69
Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы
 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
за 9 месяцев 2023 года

	№
п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

	Ответственный
 исполнитель
	результат  реализации  (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации

	Фактическая дата окончания реализации, наступления контрольного события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма      «Пожарная безопасность»
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения

	01.01.2023
	31.12.2023
	5,2

	5,2

	5,2

	1.1.
	 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	01.01.2023
	31.12.2023
	5,2
	5,2

	5,2

	2
	Подпрограмма    «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

	увеличение количества обученного
населения

	01.01.2023
	31.12.2023

75,0

	75,0
	58,3
	16,7

	2.1
	Обучение руководящего состава на курсах ЧС

	01.01.2023
	31.12.2023

	2.2
	Мероприятия по модернизации  и поддержания в готовности системы оповещения населения

	01.01.2023
	31.12.2023
	5,0

	5,0

	5,0

	2.3
	Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций

	01.01.2023
	31.12.2023
	70,0

	70,0
	58,3
	11,7

	3
	Подпрограмма
«Обеспечение безопасности на воде»

	уменьшение количества травм на воде и погибших на воде
	01.01.2023
	31.12.2023
	5,0

	5,0

	5,0

	3.1
	Мероприятия  по обеспечению безопасности людей на воде

	01.01.2023
	31.12.2023
	5,0

	5,0

	5,0

	Итого по муниципальной
программе

	85,2
	85,2
	58,3
	26,9

image1.emf